[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 января 2019 года                                                                                           № 20
г. Болхов

Об организации питания детей
в образовательных организациях района,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования, в 2019 году

Во исполнение Закона Российской Федерации  от 29.12.2012г.     №272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013г. №26 «Об утверждении СанПиН 2.4.1.3049-13», Постановлением №222 от 12.05.2015г. «О порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в муниципальных бюджетных образовательных организациях Болховского района, реализующих образовательную программу дошкольного образования», а также с целью социальной поддержки детей муниципальных  бюджетных образовательных учреждений района, руководствуясь Уставом муниципального образования Болховский район Орловской области, администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2019 года нормативную стоимость питания в муниципальных бюджетных образовательных организациях района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, из расчета 40 рублей в день на одного воспитанника из муниципального бюджета.
2. Закупки продовольственных товаров для муниципальных нужд производить в соответствии с требованиями Федерального Закона от 05.04.2013года №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Федерального закона от 18 июля 2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
3. Финансовому отделу администрации Болховского района (Тарасовой Т.В.) осуществлять финансирование расходов на питание в пределах средств, выделенных из муниципального бюджета.
4. Координацию работы по организации питания детей поручить Отделу образования администрации Болховского района (Анисимовой Т.А.).
5. Обеспечить предоставление информации об организации питания детей в образовательных организациях района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, в 2019 году в Единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Болховского района по социальной сфере (Дражникову Е.В.).

[bookmark: _GoBack]Глава Болховского района                                                                       В. Н. Данилов

image1.png